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Formandens beretning.

Denne beretning vil blive offentliggjort på AAR`s hjemmeside umiddelbart efter
generalforsamlingen.

Beretningen er opdelt således, at jeg som det første vil redegøre for driften 2010,
herefter vil emnet være de sportslige aktiviteter og som det sidste vil jeg redegøre for
situationen omkring Vilhelmsborg samt forventningerne til fremtiden.

AAR´s driftsresultat blev et plus på 18.000 kr.. Bestyrelsen havde forventet en bedre
konsolidering, men desværre gav udtrækningsordningen underskud i det forløbne år,
hvilket er den direkte årsag til, at resultatet blev som det blev.
Da situationens alvor omkring udtrækningsordningen blev klar for bestyrelsen, så vi
ingen anden udvej, end at forhøje priserne således at aktivitetens indtægter svarede til
omkostningerne. Dette førte desværre til, at priserne blev fordoblet. Heldigvis har
mange har fundet alternative løsninger omkring udtrækning. Det overvejes fortsat i
bestyrelsen, om der kan etableres en bæredygtig udtrækningsordning i klubbens regi,
men disse overvejelser er endnu ikke afsluttet.
Aktivitetsniveauet i 2009 var identisk med 2008, hvilket ses af at omsætningen i de 2
år er den samme. Foderomkostningerne er faldet i 2009, mens lønudgifterne i stalden
er steget med ca. 146.000 kr.. Fra dette beløb skal rettelig trækkes en indtægt på
93.000 kr., som stammer fra udtrækningsordningen inden den reelle stigning kan
beregnes til ca. 53.000 kr., et beløb der primært stammer fra udtrækningsordningen.
Rideskolen har igen i år lavet et meget flot resultat. Omsætningen steg fra 655.000 kr.
til 704.000 kr., mens dækningsbidraget et steget fra 411.000 kr. til 453.000 kr., et
resultat, der har markant indflydelse på klubbens samlede økonomi. Tak til Lone og
alle, som er tilknyttet skolen.



I 2009 blev der gennemført en del forbedringer på stedet.
Århus kommune har afsluttet renoveringen af murstensgavlene.
Der er lagt nye bunde i gul og blå hal.
De resterende vandkopper er renoveret.
Der er indkøbt en ny hest til rideskolen.
Der er etableret elektronisk overvågning af sadelkamrene.
Der er fortsat en del ønsker om forbedringer, som forhåbentlig kan nyde fremme i
2010.

2009 blev et godt år på stævnefronten. Der blev afholdt 2 succesfulde distriktsstævner
med Århus Mesterskaber i spring og dressur, 3 showstævner samt 2 velbesøgte
stævner for rideskolens elever. Det er meget positivt, at Århus Mesterskaberne har
kunnet genoplives med et så godt resultat, som vi har set. Derfor er der også i 2010
planlagt nye mesterskaber og jeg kan oplyse at springstævnet løber af stablen i næste
weekend.
Individuelle resultater har der været usædvanligt mange af i år. Det vil føre for vidt at
komme ind på alle de ryttere, som har gjort sig bemærket. Men blandt de, der har
markeret sig stærkest, skal nævnes Rikke Lindberg som bl.a. var med til at vinde
Nordisk Mesterskab for hold og kur for 1. pony. Distriktsmesterskabet i spring blev af
vundet Laura Rindom som sammen med Karen Rohde og Kunneman også vandt
distriktsmesterskabet for hold. På dressurfronten blev det også til et
distriktsmesterskab for hold. Holdet bestod af Mette Rafn, Andreas Larsen, Mathias
Tobier og Julie Allen. DRF cuppen i dressur blev vundet af samme hold som
distriktsmesterskabet blot var Mathias erstattet af Tina Kristensen. Nævnes skal det
også, at Annette Ejlersgård har markeret sig flot blandt de bedste i senior dressur,
samt at Viktoria Vallentin har gjort det samme på pony siden.

Omkring renovering og lovliggørelse af de nuværende stalde på Vilhelmsborg er vi
kommet et lille skridt videre. Århus kommune har velvilligt stillet en arkitekt til
disposition for det indledende arbejde. Som et resultat af dennes arbejde har
fødevareregionen meddelt dispensation for kravet om 7%´s lysindfald. Denne
meddelelse danner herefter grundlag for ansøgning til justitsministeriet om endelig
dispensation fra loven. Som det fremgår, er det en lang og vanskelig proces, at opnå
det formelle grundlag for en lovliggørelse af staldene, så det er godt, at vi har
forståelse fra kommunen og er kommet i gang med arbejdet. Den næste udfordring i
projektet bliver at opnå tilladelse til at ændre konstruktionen i AAR´s staldafsnit.
Dette er nødvendigt for at kunne rumme et tilstrækkeligt stort antal bokse. Som jeg
har forstået, er det kulturarvstyrelsen, der kan give en sådan tilladelse. Klubben har
derfor anmodet arkitekten om at udvirke, at der kommer et møde i stand med



styrelsen snarest muligt. Som en del af den igangværende proces, er det planen
sammen med DV, at tage kontakt til kommunen ved den ansvarlige rådmand her i
løbet af foråret. Formålet med denne kontakt er, at give kommunen en orientering om
situationen på Vilhelmsborg for herved at åbne en dialog om fremtiden.

AAR arbejder for indeværende på et indgå i et tættere samarbejde med DV. Formålet
er at opnå maksimal synergi ved at drive så meget som muligt sammen. De emner,
der p.t. er kandidater til at indgå i samarbejdet er;

- Afprøvning af hingste
- Afprøvning af hopper
- Salgsheste
- Samdrift af stalde

Det er tanken, at opbygge samarbejdet gradvist henover det næste år, begyndende
med 10 dages afprøvningen af hingste i marts, hvorefter vi udbygger samarbejdet så
langt det er muligt henover året.

2009 blev året, hvor vi fik en tidssvarende løsning på staldarbejdet med ansættelsen
af vore polske venner. Jeg har ikke i min tid i AAR oplevet så stor tilfredshed med
forholdene i stalden. En stor tak til Dawid, Matti og Beate. Tak til Søren og
beridereleverne, hans Jørgen og Lene for et godt og konstruktivt samarbejde.

Dette var beretningen, som jeg herved overgiver til generalforsamlingens behandling.




